
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью  
«ЭкспертСтрой-К» на право проведения негосударственной экспертизы 

проектной документации  

 

В соответствии со статьей 50 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктами 8 и 11 Правил аккредитации юридических лиц на право 

проведения негосударственной экспертизы проектной документации  

и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 31 мая 2022 г. № 994 «Об утверждении Правил аккредитации юридических лиц  

на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации  

и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий и Правил 

формирования и ведения государственного реестра юридических лиц, 

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной 

документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных 

изысканий, и о признании утратившим силу постановления Правительства 

Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2243», на основании результатов 

проверки соответствия заявления Общества с ограниченной ответственностью 

«ЭкспертСтрой-К» о предоставлении аккредитации на право проведения 

негосударственной экспертизы проектной документации, и иных представленных 

документов предъявляемым требованиям, а также проверки полноты и достоверности 



2 

содержащихся в вышеуказанных документах сведений, п р и к а з ы в а ю: 

1. Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью 

«ЭкспертСтрой-К» (далее – Заявитель) на право проведения негосударственной 

экспертизы проектной документации с даты регистрации настоящего приказа сроком 

действия на 5 (пять) лет (дело о предоставлении государственной услуги  

от 18 ноября 2022 г. № 10130-ГУ). 

2. Управлению аккредитации и контрольно-надзорной деятельности внести 

сведения об аккредитации Заявителя в государственный реестр юридических лиц, 

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной 

документации, копию настоящего приказа направить в адрес Заявителя. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Управления аккредитации и контрольно-надзорной деятельности А.Я. Гамзатова. 

 

 

 

Заместитель руководителя                                                                           М.Б. Залазаев 



Реестр аккредитованных лиц по негосударственной экспертизе

RA.RU.612223   ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ЭКСПЕРТСТРОЙ-К"

Номер свидетельства об аккредитации RA.RU.612223

Дата внесения в реестр 30.11.2022

Статус Действует

Аккредитованное лицо

ИНН

ОГРН

КПП

Организационно-правовая форма

Сокращенное наименование

Полное наименование

ФИО руководителя

Адрес места нахождения

Номер телефона

Адрес электронной почты

Адрес сайта в сети Интернет

Действующая область аккредитации

6671079546

1176658098660

Общества с ограниченной ответственностью

ООО "ЭКСПЕРТСТРОЙ-К"

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЭКСПЕРТСТРОЙ-К"
ГУЩИН МАКСИМ АНАТОЛЬЕВИЧ

620014, РОССИЯ,  Свердловская область, ГОРОД 
ЕКАТЕРИНБУРГ г.о., Г ЕКАТЕРИНБУРГ,   ПР-КТ ЛЕНИНА, 
СТР. 8, ОФИС   509
+7(343)385-94-95 (96)

3859496@expertstroy-k.ru

https://expertstroy-k.ru/

667101001

На право проведения негосударственной экспертизы 
проектной документации

Работники аккредитованного лица
ФИО эксперта Номер

аттестата
Дата выдачи
аттестата

Дата окончания
срока действия
аттестата

Направление деятельности Дата начала
работы

Полунин Андрей
Владимирович

МС-Э-14-7-
13749 30.09.2020 30.09.2025 (2.1.3/7) Конструктивные

решения

Яндолина Анна
Олеговна

МС-Э-16-14-
11965 23.04.2019 23.04.2029

(14) Системы отопления,
вентиляции,

кондиционирования воздуха
и холодоснабжения

Сорокина Марина
Евгеньевна

МС-Э-6-2-
6885 20.04.2016 20.04.2027

(2.1.1/5) Схемы
планировочной организации

земельных участков
Гущин Максим
Анатольевич

МС-Э-63-7-
10022 06.12.2017 06.12.2027 (2.1.3/7) Конструктивные

решения

Сигаева Ольга
Маратовна

МС-Э-29-10-
12301 30.07.2019 30.07.2029 (2.5/10) Пожарная

безопасность

Страница 1Формирование печатной формы: 30.11.2022



Реестр аккредитованных лиц по негосударственной экспертизе

ФИО эксперта Номер
аттестата

Дата выдачи
аттестата

Дата окончания
срока действия
аттестата

Направление деятельности Дата начала
работы

Черенкова Татьяна
Александровна

МС-Э-1-17-
13230 29.01.2020 29.01.2030 16(1) Ценообразование и

сметное нормирование

Деревнина Наталья
Борисовна

МС-Э-17-8-
10795 30.03.2018 30.03.2030 (2.4.1/8) Охрана окружающей

среды

Мельникова Марина
Андреевна

МС-Э-20-37-
11236 03.09.2018 03.09.2025 (13) Системы водоснабжения

и водоотведения

Исакова Анастасия
Сергеевна

МС-Э-14-15-
13706 28.09.2020 28.09.2025 (2.2.3/15) Системы

газоснабжения

Государственные услуги

Дата начала действия свидетельства об аккредитации

ФИО пользователя, опубликовавшего сведения

Дата решения об аккредитации

НЭа-97

29.11.2022

НЭа-97

Дата окончания действия свидетельства об аккредитации

Дата и время публикации

Учетный номер бланка

30.11.2022

29.11.2027

Добровольская Мария Геннадьевна

Номер решения об аккредитации

29.11.2022

Аккредитация

Заявленная область аккредитации На право проведения негосударственной экспертизы
проектной документации

Страница 2Формирование печатной формы: 30.11.2022


